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DREJTORIA PER BUXHET DHE FINANCA

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa p€r muajin Shkurt 2025, funksionin e vet e ka ushtruar né bazé
t€ kompetencave dhe pérgjegjésive ligjore mbi geverisjen e Komunave t& Republikés sé Kosovis,
Statutin e komunés sé Hanit t& Elezit, Ligjin mbi menaxhimin e financave publike dhe
pérgjegjésité, Ligjin mbi financat e pushtetit lokal, Ligjin mbi vet€qeverisjen lokale, Ligjin mbi
tatimin né pronén e paluajtshme, Rregulloret dhe udhézimet administrative nga Ministria e
Financave, Punés dhe Transfereve (MFPT).
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa me qéllim t& realizimit sa mé efikas (& (& gjitha kompetencave
dhe pérgjegjésive, ka funksionuar kryesisht né katér (4) sektoré:

1. Sektori pér buxhet

2. Sektori pér financa,

3. Sektori pér té hyra dhe

4. Sektori i tatimit n& proné,

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e menaxhuar nga drejtoresha e drejtorisé dhe me njé staf prej (7)
zyrtaréve, gjaté muajit Shkurt 2025 kishte njé angazhim permanent, me njé pérkushtim t& madh
né drejtim té realizimit sa mé t& suksesshém t& t€ gjitha objektivave dhe detyrave t& parashikuara
né planin e punés sé drejtorisé. Aktiviteti i drejtorisé ka gené i pérqéndruar né realizimin e buxhetit
sipas dinamikés sé¢ planifikuar dhe menaxhimin sa mé efikas té buxhetit.

Buxheti i komunés sé Hanit t¢ Elezit i ndaré sipas“Ligji.t me NR. 08/L.-332 MBI NDARJET
BUXHETORE PER BUXHETIN E REPUBLIKES SE KOSOVES PER VITIN 2025 éshte
né lartési prej 3,615,457.00 Euro.

Ky buxhet éshté ndaré sipas kategorive ekonomike si ng vijim:

» Pagadhe shtesa................. 2,188,542.00 €,
» Mallra dhe shérbime............ 584,500.00 €,
» Shpenzimet komunale........... .. 94,000.00 €,
» Subvencione dhe transfere ... 1 43,000.00 €,
» Shpenzime kapitale .............. 605,415.00 €,

» Totali i buxhetit................. 3,615,457.00 €.




Punét dhe aktivitetet t& cilat jané zhvilluar gjaté kétij muaji, mund ¢’ vecojmé kéto:

SEKTORI PER BUXHET DHE FINANCA
® Deklarimi né Thesar obligimet e pa paguara dhe ato kontraktuale pér muajin Janar 2025,

* Barazimi me Thesar pér muajin janar 2025,

* Korrigjimi i Pasqyrave Vjetore Financiare pér vitin 2024 dhe anekset pércjellése si dhe
dorézimi i tyre né Departamentin e Thesarit — MF F1,

e Eshte dérguar pér publikim borxhi publik i muajit janar 2025 né ueb fagen komunale,

* Kemi lidhur njé¢ Memorandum Mirékuptimi me DEMOS lidhur me pérmirésimin e proceseve
buxhetore,

» Eshté pérgatitur Plani i Cash-it pér ¢do Nén-Program buxhetor pér vitin 2025,

* Pérgatitja dhe publikimi j raportit té€ punéve dhe aktiviteteve t& muajit dhjetor 2024,

e Pérgatitja dhe publikimi i raportit té punéve dhe aktiviteteve per vitin 2024 né dy formate:
Word dhe PDF,

* Ka filluar auditimi nga Zyra Kombétare e Auditimit,

® Llogaritja dhe realizimi i t& gjitha pagesave & destinuar per pagesén e pagave dhe shtesave
t€ Administratés Komunale, t¢ késhilltaréve Komunal, komiteteve t& ndryshme (&

Kuvendit, t& Sektorit t& Arsimit dhe Sektorit té Kujdesit Primar Shéndetésor.

RAPORTI I EKZEKUTIMIT TE BUXHETIT PER MUAJIN SHKURT 2025

Kategorité ekonomike té . Realizimi Yo
gshpenzimeve BIRSH0E | o rerra07s Realizim/planifikim |
|
. Pagadheshtesa |  2.188.542.00 | 18648129 | 8.5% |
Mallra dhe shérbime 584,500.00 10,400.00 1L.7%
’» Shpenzime komunale 94,000.00 0 0% “
|_Subvencione dhe trans. 143,000.00 0 0%
Shpenzime kapitale 605,415.00 0 0% -
| TOTAL 3,615,457.00 196,881.29 | 5.4% ]




SEKTORI PER TE HYRAT

Planifikimi i t& hyrave vetanake pér vitin 2025 &éshté né shume prej 339,719.00 €. Inkasimi j t& hyrave
p€r muajin janar dhe shkurt jané né shumé prej 21,509.31 € dhe paraqesin 6.3%,

* Kemi pranuar Projeksionin e THV pér vitet 2026-2028, e kemi bérs projeksionin e t& gjithe

llojeve té t& hyrave pér vitet pérkatése dhe e kemi dorézuar ng Departamentin ¢ Buxhetil -

MFPT,

* Regjistrimi, harmonizimi j t& hyrave ditore né SIMFK_

SEKTORI I TATIMIT NE PRONE

Gjaté kétij muaji, ky sektor ka kryer shérbime t& rregullta ndaj qytetaréve, Si¢ jané: léshimin e
faturave té tatimit n& proné, léshimin e vértetimeve pér qéllime t& ndryshme.

Né Kuvend Komunal gjaté muajit shkurt, e kemi propozuar Plotésim-Ndryshimin e Vendimit mbi
caktimin e normave tatimore i marré ne vitin 2024, pasiqé kemi pasur nj¢ rekomandim nga
Departamenti i Tatimit né pron€, pér ndryshimin e preambulés s& atij vendimi pér arsye se pasi
éshté miratuar né Kuvend Komunal, éshtg plotésuarﬁndryshuarfshfuqizuar njé pjesé e bazés ligjore

t€ vendimit.

Drejtore pér Buxhet dhe Financa
—cv UELI?




